2020年（令和 2年）5月 1日

保護者の皆様

福山市立鞆の浦学園

校 長  宇根 一成

一斉臨時休業について

  平素より，鞆の浦学園の教育推進にご支援・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

  5 月 6 日（水）までとしていた一斉臨時休業が，学校における感染リスクの回避と児童生徒・

保護者の不安解消を図る観点から，5月 31日（日）まで延期となりました。引き続き，児童生徒

は各自が作成した学習計画に基づき，家庭での自主学習を基本とします。

新型コロナウイルス感染症を取り巻く状況は依然厳しい状況にあります。保護者の皆様には

大変ご不便，ご心配をおかけいたしますが，一斉臨時休業延長の趣旨をご理解いただき，重ねて

ご協力をお願いいたします。

○ 家庭学習に関すること

・これまで同様に，休業中の学習内容を中心に，教科書，教材等を活用した学習等計画表

（別紙）に基づいて行います。詳しくは，各学年から出された学年通信や家庭学習一覧を

ご覧ください。

 ・児童生徒の学習状況把握のため，それまで取り組んだ課題を提出する「課題提出日」を

週 1回新たに設けます。

 ・「課題提出日」には，児童生徒が該当学年の自由登校日に（週 2回のうち 1回を選んで）担任

に提出するか，保護者の方が学校へ持参してください。

  ※該当学年の自由登校日に課題提出が難しい場合は，学校へ連絡してください。

○ 自由登校・学力補充（授業は行いません）

・自由登校での学習も，家庭学習同様に個人での自主学習とします。

・学力補充は，家庭学習の進め方等，子ども達が学習について担任や担当教員へ相談する時間

とします。

・自由登校の際に，該当学年児童生徒は学校図書館の本を借りることができます。

※必ずマスクを着用し，「健康観察カード」を（必要事項を必ず記入して）持参してください。

○ お願い

・一斉臨時休業中に，お子様に次のような症状がみられる場合は，必ず学校へご連絡ください。

（37.5度以上の発熱，かぜ症状（咳，鼻汁，咽頭痛，頭痛等），味覚・嗅覚障害）

 ・自由登校日の登校希望は，メール配信にて申し込んでください。

  （不明な点は，5月 8日 16:00までに学校へお問い合わせください）

・自由登校予定の日に登校しない場合は，学校へ連絡してください。